

**Тарифи на послуги  
з видачі сертифікатів про походження товару**

Вводяться в дію з 01.01.24

№ п/п	Найменування послуги	Вартість послуги, грн.без ПДВ <sup>1</sup>	ПДВ	Вартість послуги, грн.з ПДВ <sup>1</sup>
<b>1</b>	<b>Розгляд документів на предмет видачі сертифіката на партію товару або відмови у такій видачі з наступним оформленням відповідних документів</b>			
	<i>для товару, що повністю вироблений в Україні</i>			
	Одна (перша) товарна позиція (Одна партія товару <sup>2</sup> )			
	пакет документів: до 20 сторінок включно			
	- видача сертифіката	1 166,67	233,33	1 400,00
	- відмова у видачі сертифіката	1 375,00	275,00	1 650,00
	пакет документів: від 21 до 200 сторінок включно			
	- видача сертифіката	2 666,67	533,33	3 200,00
	- відмова у видачі сертифіката	2 916,67	583,33	3 500,00
	пакет документів: понад 200 сторінок*			
	- видача сертифіката	3 666,67	733,33	4 400,00
	- відмова у видачі сертифіката	3 916,67	783,33	4 700,00
	Кожна товарна позиція (починаючи з 2, незалежно від кількості сторінок у пакеті документів)			
	- видача сертифіката	208,33	41,67	250,00
	- відмова у видачі сертифіката	166,67	33,33	200,00
	Кожна (одна) сторінка додаткового аркуша до сертифіката	250,00	50,00	300,00
	<i>для товару, що підданий достатній обробці/переробці, чи для товару, країна походження якого визначена за кумулятивним принципом</i>			
	Одна (перша) товарна позиція (Одна партія товару <sup>2</sup> )			
	пакет документів: до 20 сторінок включно			
	- видача сертифіката	1 250,00	250,00	1 500,00
	- відмова у видачі сертифіката	1 458,33	291,67	1 750,00
	пакет документів: від 21 до 200 сторінок включно			
	- видача сертифіката	2 750,00	550,00	3 300,00
	- відмова у видачі сертифіката	3 000,00	600,00	3 600,00
	пакет документів: понад 200 сторінок *			
	- видача сертифіката	4 500,00	900,00	5 400,00
	- відмова у видачі сертифіката	4 750,00	950,00	5 700,00
	Кожна товарна позиція (починаючи з 2, незалежно від кількості сторінок у пакеті документів)			
	- видача сертифіката	291,67	58,33	350,00
	- відмова у видачі сертифіката	250,00	50,00	300,00
	Кожна (одна) сторінка додаткового аркуша до сертифіката	250,00	50,00	300,00
<b>2</b>	<b>Розгляд документів на предмет видачі "замінного" сертифіката на партію товару або відмови у такій видачі з наступним оформленням відповідних документів</b>			
	- видача "замінного" сертифіката	1 000,00	200,00	1 200,00
	- відмова у видачі "замінного" сертифіката	1 166,67	233,33	1 400,00
	- кожна (одна) сторінка додаткового аркуша до "замінного" сертифіката	250,00	50,00	300,00
<b>3</b>	<b>Переоформлення та засвідчення сертифіката<sup>3</sup></b>	416,67	83,33	500,00
<b>4</b>	<b>Оформлення дубліката документа<sup>4</sup> (Видача документа замість втраченого)</b>	500,00	100,00	600,00

№ п/п	Найменування послуги	Вартість послуги, грн.без ПДВ <sup>1</sup>	ПДВ	Вартість послуги, грн.з ПДВ <sup>1</sup>
<b>5</b>	<b>Засвідчення копій документа</b>			
	- Одна (перша) копія документа	250,00	50,00	300,00
	- Кожна копія документа (починаючи з 2)	83,33	16,67	100,00
<b>6</b>	<b>Надання висновку про походження товару (окремо проведена робота)</b>			
6.1	<i>для товару, що повністю вироблений в Україні,</i>			
	Одна (перша) товарна позиція (Одна партія товару <sup>2</sup> )	1 875,00	375,00	2 250,00
	Кожна товарна позиція (починаючи з 2)	458,33	91,67	550,00
6.2	<i>для товару, що підданий достатній обробці/переробці, чи для товару, країна походження якого визначена за кумулятивним принципом</i>			
	Одна (перша) товарна позиція (Одна партія товару <sup>2</sup> )	2 250,00	450,00	2 700,00
	Кожна товарна позиція (починаючи з 2)	500,00	100,00	600,00
<b>7</b>	<b>Переоформлення висновку про походження товару (окремо проведена робота)</b>			
7.1	<i>для товару, що повністю вироблений в Україні,</i>			
	Одна (перша) товарна позиція (Одна партія товару <sup>2</sup> )	1 291,67	258,33	1 550,00
	Кожна товарна позиція (починаючи з 2)	458,33	91,67	550,00
7.2	<i>для товару, що підданий достатній обробці/переробці, чи для товару, країна походження якого визначена за кумулятивним принципом</i>			
	Одна (перша) товарна позиція (Одна партія товару <sup>2</sup> )	1 583,33	316,67	1 900,00
	Кожна товарна позиція (починаючи з 2)	500,00	100,00	600,00
<b>8</b>	<b>Надання висновку про походження товару (до сертифікатів усіх форм)</b>			
	<i>для товару, що повністю вироблений в Україні</i>			
	Одна (перша) товарна позиція (Одна партія товару <sup>2</sup> )			
	пакет документів: до 20 сторінок включно	666,67	133,33	800,00
	пакет документів: від 21 до 200 сторінок включно	791,67	158,33	950,00
	пакет документів: понад 200 сторінок	916,67	183,33	1 100,00
	Кожна товарна позиція (починаючи з 2, незалежно від кількості сторінок у пакеті документів)	125,00	25,00	150,00
	<i>для товару, що підданий достатній обробці/переробці, чи для товару, країна походження якого визначена за кумулятивним принципом</i>			
	Одна (перша) товарна позиція (Одна партія товару <sup>2</sup> )			
	пакет документів: до 20 сторінок включно	875,00	175,00	1 050,00
	пакет документів: від 21 до 200 сторінок включно	1 000,00	200,00	1 200,00
	пакет документів: понад 200 сторінок	1 125,00	225,00	1 350,00
	Кожна товарна позиція (починаючи з 2, незалежно від кількості сторінок у пакеті документів)	166,67	33,33	200,00
<b>9</b>	<b>Переоформлення висновку про походження товару (до сертифікатів усіх форм)</b>			
	<i>для товару, що повністю вироблений в Україні</i>			
	Одна (перша) товарна позиція (Одна партія товару <sup>2</sup> )			
	пакет документів: до 20 сторінок включно	375,00	75,00	450,00
	пакет документів: від 21 до 200 сторінок включно	500,00	100,00	600,00
	пакет документів: понад 200 сторінок	625,00	125,00	750,00
	Кожна товарна позиція (починаючи з 2, незалежно від кількості сторінок у пакеті документів)	125,00	25,00	150,00
	<i>для товару, що підданий достатній обробці/переробці, чи для товару, країна походження якого визначена за кумулятивним принципом</i>			
	Одна (перша) товарна позиція (Одна партія товару <sup>2</sup> )			
	пакет документів: до 20 сторінок включно	500,00	100,00	600,00
	пакет документів: від 21 до 200 сторінок включно	708,33	141,67	850,00

№ п/п	Найменування послуги	Вартість послуги, грн. без ПДВ <sup>1</sup>	ПДВ	Вартість послуги, грн. з ПДВ <sup>1</sup>
	пакет документів: понад 200 сторінок	833,33	166,67	1 000,00
	Кожна товарна позиція (починаючи з 2, незалежно від кількості сторінок у пакеті документів)	166,67	33,33	200,00
10	Проведення перевірки процесу та особливостей виготовлення товару/надання послуги безпосередньо підприємством <sup>5</sup>	2 250,00	450,00	2 700,00

Примітки (згідно з "Єдиним порядком (умовами) визначення вартості (тарифу), за яким здійснюється оплата послуг, пов'язаних з видачею сертифікатів про походження товару" затвердженим Рішенням Президії ТПП України від 30.03.2017р. №21(2)):

<sup>1</sup> Вартість товару вказана за умови надання послуги у звичайному режимі.

Для всіх послуг, окрім позначених \* (разом із відповідними складовими частинами цих послуг), звичайний режим надання послуг становить 3 робочих дні; терміновий режим - 1 робочий день.

Для послуг позначених \* (разом із відповідними складовими частинами цих послуг), звичайний режим надання послуг становить 4 робочих дні; терміновий режим - 2 робочих днів.

При значній складності робіт та великому обсязі пред'явлених документів строк може бути збільшений. Переглянутий строк не повинен перевищувати 10 робочих днів.

У разі надання послуг у терміновому режимі застосовується збільшувачий коефіцієнт 1,5.

У разі виконання робіт у святкові та вихідні дні, у нічний час застосовується збільшувачий коефіцієнт 1,5.

У випадку застосування більше ніж одного коефіцієнта розраховується загальний коефіцієнт шляхом множення коефіцієнтів між собою.

<sup>2</sup> Одна партія товару складається з 1 (однієї) товарної позиції товару, що відправляється одночасно на адресу одного вантажоодержувача від одного вантажовідправника (експортера).

<sup>3</sup> Розрахунок проводиться виходячи з витрат на переоформлення та засвідчення 1 (одного) сертифіката

<sup>4</sup> Розрахунок проводиться виходячи з витрат на оформлення 1 (одного) дубліката документа (сертифіката, висновку тощо)

<sup>5</sup> Вартість послуги подана не в повному обсязі. Для визначення повної вартості послуги необхідно збільшити її на величину пропорційно часу на переїзд та повернення з підприємства де відбувається перевірка, а також часу такої експертизи, виходячи з вартості 1 експерто-години, інших компенсаційних витрат. Вартість 1 експерто-години становить 500,00 грн. без ПДВ, ПДВ - 100,00 грн., вартість з ПДВ 600,00 грн.